855. Scilicet: seu.
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Raimundo reciperet supranominatum donum pro omni suo iure 
et hereditate quod acclamabat Raimundo Fulchonis consanguino 
sua quatinus supranominatum suum directum vel hereditatem 
diffiniret ac dimiteret siu evacuaret Raimundo Fulchoni sueque 
uxori ac proienie in perpetuum sine dolo et fraude ut melius potest 
intelligi ad suum suorumque [...]modum et utilitatem. Et omnis 
querimoniam et clamoris utriusque partis sit sopitus et extanctus 
in eternum sicut superius est scriptum. Ita, in Dei nomine, ego 
Raimundus Fulchonis et ego Dulcia cum viro meo Raimundo de 
Olivis laudamus et confirmamus ut melius inter nos a supranominatis 
laudatoribus est laudatum et dispositum nostra gratuita voluntate. 
Si forte o tu Dulcia et proienies tua honore ipsum quem ego Rai-
mundus Fulchonis tibi do,856 si impignorare vel vendire volueris 
primum amonear ego vel mea proienies per lx dies ut si velimus 
retinere eum honorem sicut aliis homines iusto precio retineramus 
et vero firmissimum rebus obtineat hoc placitum suprascriptum. 
Ego Ildefonsus rex Aragonensis et Barchinonensis comes, et ego 
Raimundus Berengarii comes Proviencie, et ego Guillermus de 
Montecatano, cum fratre meo Raimundo, convenimus in veritate ut 
hec placitum sepedictum faciamus teneri firmissimum ab utraque 
parte; et si Dulcia, vel vir eius, aut sua proienies aliquid in aliquo 
Raimundo Fulconi vel suis fregerit, nos faciamus redirigi infra xxx 
dies; et insuper erimus adiutores et defensores Raimundo Fulchoni 
et suis omni tempore potentialiter. Si ego Dulcia vel mea proienies 
hec placitum supranominatum tibi Raimundo Fulchonis et uxori 
tue vestremque proienie fregero vel fregerit in aliquo quod pro 
ipso placito ego cum viro meo accipio scilicet honorem et avere, 
in duplo restituamus ac demus in omni honore de Cardone nichil 
penitus possem acclamare per meam vocem.

Actum est hoc ii kalendas septembris, anno xxvii regni Lu-
dovici regis iunioris.

Sig+num Berengarii Cardone. Sig+num Guillermi de Monteca-
tano. Sig+num Raimundi de Montecatano. Sig+num Arnalli de Pa\
la/tiolo. Sig+num Petri Alemanni Vallis Lubrice. Sig+num Raimundi 
de Boxados. Sig+num Pontium de Buxados. Sig+num Pontium de 
Falchis. Sig+num Petri de Villademanno. Sig+num Berengarii de Ca- 
lleris. Sig+num Guillermi de Claromonte. Sig+num Raimundi de 
Olivis. Sig+num Dulcie uxoris eius. Sig+num Raimundi. Sig+num 
Bernardi. Sig+num Berengarius filiorum eius.

856. Scilicet: dono.
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(ss) Leterius levite, qui hec rogatus sripsit cum literas rasas 
et emendatis in xxªiiiiª et vª linea, die et anno quo supra. 

Bernardus sacer, qui hanc cartam fideliter traslatavi viii kalen-
das febreri, anno Domini mcciiii et fecit hoc sig (ss) num.

401

1163, setembre, 19
Donació. Ninot i la seva muller Ermeniards donen a la seva filla Gui-

llema i al seu marit Berenguer la meitat de les seves possessions 
ubicades al Mas de Selva, al terme de Castelltallat. Al mateix docu-
ment, Sanxa, germana de la dita Guillema, dóna a la seva germa-
na l’herència del seu pare en cas que ella mori sense fills.

 [A] Original, perdut.
 B Còpia, de 1167, pel sacerdot Guillem, Archivo Ducal de Cardona, lligall 177, 

núm. 1431.

In nomine Domini. Ego Ninot et uxor mea Ermegiards, do-
natores sumus tibi Guillema, filia nostra, et viro tuo, Berengario 
Moli. Sic damus vobis ipsa nostra medietate de ipsum mansum, 
de selva, de turre, et de terris, et vineis, et de cultis et eremis, 
et de tota omnia quod nos ibi abemus et abere debemus. Et 
est in termine de Chastrotaliat. Sic donabus vobis sine vinculo 
filii vel filie nostre. Et damus vobis duabus manssiones de ipsas 
quod nos abemus in Cervarie qualisque vos accipere volueritis. 
Et damus vobis una nostra possa in mercadalem Cervarie, ipsa 
que tenet Berengario Rufo in pignora, cum omnes suas afronta-
ciones. Et nos quod redimamus ea et damus vobis x morabetinos 
in auro usque ad festivitatem omnium sanctorum prima veniente; 
et damus vobis iiiior guadengas novas et iiii lezols et ii plomazs. 
Hec omnia predicta damus vobis per nostra vonam voluntatem 
et per ereditatem et per partem et per exovar, et in tale namque 
conveniencia ut teneatis hec et possideatis in vitas vestras. Et si 
Guillerma filia nostra uxor tua obierit ante te sine infante quod 
non abuissent de te teneas hec et possideas in vita tua et expletes 
post obitum tuum revertat prosimis nostris sine nullo retento. Et 
ego Sancia dono tibi Guillerma, soror mea, et viro tuo Berengario 
post obitum857 meum, si non abuero infantes, totum quantumque 

857. Segueix tuum, cancel·lat.
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pater meus relinquit nec dedit mihi. Si quis distumperit in duplo 
componat et omni tempore firmo permaneat.

Facta carta dotacionis xiii kalendas octuber, anno xxvii reg-
nante Ledovico iuniori.

Sig+num Ninot. Sig+num Ermengards, nos qui hoc fecimus 
scribere, firmamus testibusque firmare rogavimus.

Sig+num Bernardi Beleger. Sig+num Guillermi de Belera. Sig+ 
num R. Rosselli, sacerdos. Sig+num Sancia. Sig+num Arnalli. 
Sig+num Petri. Isti sunt mei filii.

Petrus, qui hoc scripsit die et anno quod sup (ss) pra.
Guillermus, sacerdos, rogatus scripsit hoc translatum die 

Sancti Nicholai anno xxxº regnante Ledovico Iuniori, die et anno 
quod (ss) supra.

402

1164, desembre, 20
Convinença. Conveni fet entre el vescomte Ramon Folc [III] de Car-

dona i Berenguer de Queralt. El primer es compromet a entregar 
1.000 morabatins als Queralt si Berenguer ofereix al vescomte la 
seva filla Saurina com a esposa.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial elevada, 243 × 233 
mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 96.

 B Còpia del 29 de desembre de 1624, ACA, Diversos, Patrimonials, Fons Que-
ralt, lligall 40, núm. 4.

 a Albert BeneT i clarà, La família..., doc. 26, pp. 270-271, ex B.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Raimundi Fulconis, 
vicecomes Cardona, dono tibi Berengario de Charalto mille mora-
bitinos bonos, aiadinos in auro sine engan et legitimi ponderis. Et 
ego Berengarius de Charalto praenominatus dono tibi Raimundo 
Fulconis predicto filiam meam Sibiliam quam filius tuus ducat 
uxorem, et dono eidem filia mea Sibila et filio tuo Raimundo 
omnem meum honorem alodia, scilicet et fevos et castra et villas 
et terras et baiulias et omnes meos directos ubicumque habeo et 
habere debeo per vocem genitorum meorum et per alias quaslibet 
voces, et per me ipsum in episcopatu Vicensi et in episcopatu 
Barchinonensi, et in omnibus aliis locis, exceptus illa que dimitto 
pro anima mea, et exceptus castrum de Midiona cum suis terminis 
quem dimito Poncio, nepoti meo. Supradictum, quoque omnem 
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meum honorem scilicet castrum de Gurbo cum suis terminis et 
militibus, et castrum Novum de Barchinona cum omnibus suis 
alodiis et fevis et militibus, et castrum de Sallente cum terminis 
suis et militibus, et castrum de Gardiola cum militibus suis et 
terminis, et castrum de Avinione cum eius terminis et militibus, 
et castrum de Olone cum terminis et militibus suis, et castrum de 
Menleu cum terminis et militibus suis, et castrum de Oris cum 
terminis suis et militibus, et castrum Cheralto cum terminis et 
militibus suis et cum omnibus alodiis suis et fevis salvo sponsalitio 
uxoris mee; et omnia alia mea castra et alodia et fevos et villas 
et baiulias et omnes meos directos ubicumque habeo et habere 
debeo quocumque modo cum introitibus et exitibus suis integriter 
ac ut melius dici vel intelligi potest ad vestrum salvamentum, de 
meo iure in vestrum trado dominium et potestatem cum omni 
sua integritate. Et si filia mea Sibilia \aut filius tuus/ obierit sine 
infante vivo de te Raimundo in ea procreato, habeas tu Raimundo 
Fulconis et tui et teneas, possideas et expletes dandium ipsum 
castrum de Midiona cum omnibus suis termines cum alodiis et 
fevis et militibus donet Poncius, nepos meus, vel illi qui post eum 
huic honori successuri sunt, reddant tibi vel tuis predictos mille 
moabitinos bonos aiadinos in auro sine engan legitimi ponderis. 
Et ego prescriptus Berengarius de Cheralto mando militibus meis 
de Mediona ut faciant fidelitatem tibi Raimundo Fulconis de ipso 
castro de Midiona ut hoc totum sicut superius dictum est tibi et 
tuis attendant et compleant. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo 
componat et insuper hoc donum omni tempore maneat firmum